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     Birçok öğrenci gibi sen de sınava hazırlık 

sürecinde bol bol soru çözmen, deneme 

sınavlarına girerek alıştırma yapman 

gerektiğini düşünüyorsundur. Evet, doğru! 

Ancak bunu yaparken bilmen gereken bir şey 

var:                          

     

     Bu sayımızda soru çözerken özellikle de  

sınavlarda nelere dikkat etmen gerektiğini ele 

aldık. Bu tekniklere dikkat etmen soruları daha 

bilinçli bir şekilde çözmene yardımcı olacaktır.

     Haydi başlayalım!
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Soru Çözme Teknikleri
İyi Bildiğin Halde 
Denemelerde Neden 
Başarılı Olamıyorsun?
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Konuyu İyice Öğrendikten 
Sonra Soru Çözümüne Geç

     Konuya bir göz atıp soru 

üzerinde konuyu öğrenirim diye 

düşünme. Bu şekilde yanlış 

öğrenmeler geliştirebilirsin ve bunu 

düzeltmek konuyu öğrenmekten 

daha zor olur. En iyisi konuyu iyice 

öğrenerek bol soru ile pekiştirmek.
    

Önce Soru Kökünü Oku
     Öncelikle "Soru senden ne istiyor?" 

bunu bilmelisin. Soru kökünü 

okumadan çözmeye başlamak sana 

zaman kaybettirir.  Özellikle paragraf 

sorularında, ne sorulduğunu bilen 

zihnin, paragrafı okurken soruya cevap 

arayacaktır.

Bu Kadar Da Basit Olamaz!

     Bazı sorular sana oldukça basit gelir ve 

sorunun bu kadar basit olduğuna inanmaz, 

mutlaka bir şaşırtmaca olduğunu düşünürsün. 

Ancak şunu unutma, sınavlarda çok kolay, 

kolay, orta, zor ve çok zor olacak şekilde farklı 

düzeylerde sorular bulunmaktadır.  

     Soru senden ne istiyorsa, onu vermelisin. 

Ne eksik ne de fazla.
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Ön Yargıları Bir Kenara Bırak
     "Aa bu soru çok kolay, cevap A şıkkı"

     "Çok zor görünüyor, bunu yapmam 

mümkün değil." 

     gibi aceleci ve ön yargılı düşünceler sana 

zaman kaybettirir. Soruyu sakince 

değerlendirmelisin.    

Olumsuz İfadelere Dikkat!

     Sınavlardan sonra "Tüh ben o 

soruyu yanlış okumuşum." dediğini 

hatırlar gibiyiz. Kimi zaman aceleden, 

kimi zaman dikkatsizlikten yanlış 

okumalar yapılabiliyor. Ayrıca insan 

beyninin olumlu okumaya eğilimli 

olduğunu unutma. Bu nedenle soru 

kökünde kalın harfle ya da altı çizili 

şekilde yazılmış ifadelere dikket et.

... hangisi yanlıştır?

... değildir?_

... söylenemez?

Soru İçindeki İpuçlarını Yakala
     Koyu puntolu kelimeler, tırnak 

içerisindeki cümleler, değildir, her zaman, 

zaman zaman, ayrı ayrı, benzer, iç içe, en 

az, en çok gibi ifadeler önemlidir. Bu 

ifadeleri kaçırmamaya çalış.

... çıkarılamaz?

... olamaz?
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Hangi Sırayla Çözeceğini Belirle
     Testleri hangi sırayla çözeceğini kendine 

göre belirlemelisin. Farklı yollar deneye 

deneye kendin için en uygun sıralamayı 

bulabilirsin. Yine de sana bir öneri, Türkçe 

sorularını sona bırakmak yorucu olabilir. 

Türkçe ile başlayıp güçlü olduğun derslerle 

devam edebilirsin. 

Bu Soru Ne Kadar Da Uzun!
     Sınavlarda karşına çok uzun sorular 

çıkacaktır. Öyle ki sayfanın yarısını 

kaplayan sorularla bile karşılaşacaksın. Bu 

sorulardan gözün korkmasın. Sorunun 

uzun olması içinde senin için birçok ipucu 

olduğunun işaretidir.

Deneme Sınavlarından Korkma!

     Deneme sınavları kendini 

değerlendirmen, öğrendiklerini 

uygulayabilmen ve kendi stratejini 

oluşturabilmen için çok önemli bir fırsat. 

"Hiç çalışmadım kötü sonuç alacağım."

"Bu denemeye hazır değilim." gibi 

düşünceler seni bir yere ulaştırmaz, aksine 

bahsettiğimiz fırsatı yakalamanı engeller.
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Yapamadığın Soruyu Boş Bırak
     Biliyoruz ki hiçbir soruyu atlamak, boş 

bırakmak istemiyorsun. Ancak yanlışların 

net eksilttiği bir sistemde bilmediğin 

soruları gelişigüzel cevaplandırman sana 

zarar verebilir. Bir soruyu yanlış yapmak 

yerine boş bırakmak seni binlerce kişinin 

önüne geçirebilir.

Dikkatini Yoğunlaştır
       YKS gibi sınavlar veya deneme sınavları 

psikolojik olarak insanı geren sınavlardır. Bu 

nedenle de sınav esnasında dikkatiniz 

dağılabilir, aklınızdan sınav dışında birçok 

düşünce geçebilir.

Bazen Şıklardan Gidebilirsin
     Yüzde yüz emin değilsen şıkları 

eleme yöntemini kullanmak da seni 

doğru cevaba ulaştırabilir. Fakat iki ya 

da daha fazla şıkkı eleyemiyorsan 

soruya daha sonra dönüp bakmak 

üzere bir işaret bırakıp geçmen iyi olur.

     Testlere başlamadan önce rahatlama egzersizleri yapabilir, 

sınavla ilgili olmayan düşüncelerine sınavdan sonra odaklanmayı 

deneyebilirsin.



     Sınavlarda bazı alışkanlıklarınız hızlı okumanızın 

önüne geçerek size zaman kaybettirir. Okunan her 

ifadenin altını çizmek, dudak oynatarak okumak, sesli 

okumak, sorunun cevabını bulduktan sonra yanlış şıklara 

doğru olmadıklarını belirten çizikler atmak gibi... 
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Kodlama Yaparken
     Sınavlarda cevapları kodlamak önemlidir. Doğru 

şekilde kodlanmadığında zaman kaybına sebep olabilir 

veya cevaplar kodlanmadan sınav süresi biterse 

emekleriniz boşa gidebilir. Bu nedenle gruplandırarak 

kodlama yapabilirsin, mesela her bir sayfadaki sorular

bittiğinde kodlama yapabilirsin. 

Hızlı Okuma Teknikleri

     Bu davranışlardan mümkün olduğu 

kadar uzak durmalısın.

 

     Kendi yöntemini belirle 

ama sakın kodlamayı sona 

bırakma!
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İnadım İnat! Bu Soruyu Çözeceğim.

     Sınavda sizleri en çok zorlayan etkenlerden biri de biraz 

bildiğiniz veya tereddütte kaldığınız sorulardır. Cevaba 

ulaşamadıkça "mutlaka çözmeliyim" , "bu soruyu 

hatırlamalıyım" gibi düşüncelere kapılarak dakikalarca bir 

soruya takılıp kalabilirsiniz. 

Ben Bu Soruları 
Kalem Oynatmadan Çözerim!

       Üzgünüz ama bu her zaman havalı bir şey olmayabilir. 

Neden mi? 

       Kalem kullanarak sorudaki önemli noktaların altını 

çizebilirsin. Böylelikle soruda dikkat etmen gereken noktaları

bilirsin. Hem de soruyu çözemeyip tekrar döndüğünde sana 

ipucu verir. Ayrıca matematik sorularında aceleyle zihinden 

işlemler yapmak hata yapma ihtimalini artırır. Kısacası sen yine 

de kaleme güven!

 Bu düşüncelerin sonu genelde 

hüsranla sonuçlanıyor. Öyleyse 

ne yapıyoruz? Daha önce 

yaptığımız gibi soruya tekrar 

dönmek üzere işaret bırakıp 

geçiyoruz.



       Sorularla inatlaşmaman gerektiğini belirtmiştik. Bir işaret 

bırakıp daha sonra bakacaktın. Ama boş bıraktığın her soru aynı 

zorlukta değil ki! Bunun için boş bıraktığın soruların yanına 

koyduğun işaretler ile sorunun zorluk derecesini belirtebilirsin.

       Örnek vermek gerekirse ünlem işaretleriyle üç farklı zorluk 

derecesinde işaretlediğin sorulara sınavı bitirip geri 

döndüğünde öncelikle bir ünlem olanları çözer, daha sonra iki 

ve üç ile takip edersin. Böylelikle doğru yapma ihtimalin artmış 

olur.
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Turlu Soru Çözme Yöntemi
     Turlu soru çözme, sınavda tüm soruları görmenizi sağlayan bir 

yöntemdir. Bu yöntemde çözebildiğin/çözebileceğini düşündüğün 

soruları çözer, diğer sorulara bir işaret bırakıp geçersin. 

Çözemediğin Soruları Gruplandır

İlk hamlede çözemedim ama konuyu 
biliyorum. Çözme ihtimalim yüksek.

Zaman alıcı soru ama herhalde çözerim.

Zor soru, çözebileceğimi sanmıyorum.

     1. turdaki soruları tamamladıktan sonra işaret bıraktığın soruları 

çözmeye çalışırsın. Bu yöntem bilinmeyen sorularla vakit 

harcamanı engeller. Bu nedenle zaman sıkıntın varsa, süre bitmek 

üzereyse netlerini artırmak adına bildiğiniz sorulara öncelik 

vermen iyi bir fikir olabilir.
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Çözemediğin Soruları Çözdür

     Her deneme sonrası bütün soruları 

analiz et. Çözemediklerini tekrar çöz. 

Yanlış yapma veya boş bırakma sebeplerini 

anlamaya çalış. Konuya göz atıp yine de 

çözemiyorsan bu konuda en büyük 

destekçin öğretmenlerin ve arkadaşların 

olacak. Onlardan destek almalısın.

Bol Bol Soru Çöz
       Daha önce de belirttik, konuyu iyice öğrendikten sonra bol bol 

soru çözerek pekiştirmelisin. Konuyu öğrenmeden soru çözmen 

veya konuyu iyice öğrenip soru çözmeye gerek olmadığını 

düşünmen büyük hata olur. Sınavlarda doğru cevaba daha kolay 

ulaşabilmen ve zaman sıkıntısı yaşamaman için pratik yapman, 

bunun için de çok soru çözmen lazım.

     Şimdi bu öğrendiklerini gözden geçir ve uygulamaya 

başlamadıysan hemen başla. Bu uzun yolda sana başarılar diliyoruz :)

Çıkmış Soruları Çöz 
     ÖSYM'nin daha önceki yıllarda 

sorduğu soruları çözmen, ÖSYM 

tarzına yatkınlığını artıracaktır.


